
Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue 
 

Il Sindaco Il Segretario Comunale 
F.to Giampiero Bressanelli F.to Dott. Paolo Scelli 

 
 

_______________________________________________________________________________________ 
 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 
(Art. 125, D.Lgs. 18.8.2000, n. 267) 

 
Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione oggi 27/02/2020 giorno di 
pubblicazione ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267. 
 
 
  Il Segretario Comunale 
 F.to Dott. Paolo Scelli 
 
_______________________________________________________________________________________ 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124, D.ls. 18.8.2000, n. 267) 

(Art. 32, c. 1, della legge 18.06.2009, n. 69) 
 
Si certifica, che copia del presente verbale viene pubblicata all’albo pretorio online sul 
sito www.comune.sellero.bs.it in data odierna ove rimarrà esposta per quindici giorni 
consecutivi dal 27/02/2020 al  13/03/2020. 
 
 
Sellero, 27/02/2020 Il Segretario Comunale 
 F.to Dott. Paolo Scelli 

 
_______________________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
(art. 134, comma 3  D.Lgs 267/2000 - Testo Unico degli Enti Locali ) 

 
 

Si certifica che la suestesa deliberazione: 
 
x è stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’articolo 134, comma 4, 

D.Lgs.267/2000 

  è divenuta esecutiva ai sensi dell’articolo 134, comma 3, del D.Lgs. 267/2000, (decorsi 
10 giorni dall’ultimo di pubblicazione). 

 
 Il Segretario Comunale 
 F.to Dott. Paolo Scelli 
 
 
Copia per albo. 
  
Sellero, 27/02/2020   Il Segretario Comunale 
 Dott. Paolo Scelli 
 
 

 

 

Comune di Sellero 
Provincia di Brescia 

Piazza Donatori di Sangue, n. 1 – 25050 Sellero (Bs) 

       
COPIA     

        

DELIBERAZIONE N.  12 
in data  26/02/2020 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 
 
OGGETTO: REFERENDUM COSTITUZIONALE DEL 29 MARZO 2020. 

INDIVIDUAZIONE DEGLI SPAZI RISERVATI ALLA 
PROPAGANDA ELETTORALE. 

 

 

 

L’anno duemilaventi, addì ventisei del mese di Febbraio, alle ore 15:30, si è 
riunita la Giunta Comunale. 

 
 

Eseguito l’appello risultano: 
 
Nominativo Funzione  

BRESSANELLI GIAMPIERO SINDACO Presente 
POGNA MIRKO VICESINDACO Assente 
CERESETTI MARIA ANGELA ASSESSORE ESTERNO Presente 

 
Assiste alla seduta Il Segretario Comunale Dott. Paolo Scelli. 

 
Il Sindaco Giampiero Bressanelli, assume la presidenza e riconosciuta legale 
l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 

http://www.comune.sellero.bs.it/


 

Oggetto : REFERENDUM COSTITUZIONALE DEL 29 MARZO 2020. 

INDIVIDUAZIONE DEGLI SPAZI RISERVATI ALLA PROPAGANDA 
ELETTORALE.  
  

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 

 Visto il Decreto del Presidente della Repubblica  del 28/01/2020, con il quale sono stati indetti 
per il giorno 29 marzo 2020 i comizi elettorali per il Referendum Popolare Confermativo avente 
il seguente quesito: “Approvate il testo della legge costituzionale concernente Modifiche agli 
articoli 56, 57, 59 della Costituzione in materia di riduzione del numero dei parlamentari, 
approvato dal Parlamento e pubblicato nella gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana – Serie 
Generale – n. 240 del 12 ottobre 2019”; 
 
Richiamata la nota della Prefettura di Brescia n. 8530 del 31/01/2020 inerente tra le altre la 
Convocazione dei Comizi Elettorali; 
 
Richiamata la nota della Prefettura di Brescia n. 13440 del 18/02/2020 inerenti gli adempimenti 
in materia di propaganda elettorale; 
 
Richiamata altresì la legge 4 aprile 1956, n. 212, sulla disciplina della propaganda elettorale, 
modificata dalla legge 24 aprile 1975, n. 130, così come successivamente modificata con Legge 
27 dicembre 2013 n. 147 recante “Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e 
pluriennale dello Stato (Legge di stabilità 2014)”, che prevede all’art. 1 dal comma 398 al comma 
401 modifiche in materia di procedure elettorali, di seguito indicate:  
Art. 1 comma 400 lettera h) 

 totale soppressione della propaganda indiretta; 
 riduzione degli spazi destinati alla propaganda diretta; 

 
Vista la legge 4 aprile 1956, n. 212, sulla disciplina della propaganda elettorale, modificata dalla 
legge 24 aprile 1975, n. 130; 
 
Prese in esame le caratteristiche topografiche del Comune di Sellero allo scopo di accertare i 
centri abitati con popolazione residente superiore a 150 abitanti nei quali dovranno essere 
stabiliti gli spazi da riservare, a mezzo di tabelloni o riquadri, esclusivamente all’affissione degli 
stampati, dei giornali murali e dei manifesti inerenti direttamente alla propaganda elettorale; 
 
Visto il parere favorevole espresso ai sensi dell’art. 49, comma 2 del D.Lgs 18/8/2000 n. 267 dal 
Responsabile del Servizio in ordine alla regolarità tecnica;  
 
Con voti unanimi favorevoli legalmente espressi nelle forme di legge; 
 
 

DELIBERA 
 
1. DI INDIVIDUARE come indicato nel seguente prospetto, il numero e l’ubicazione degli spazi 
destinati alla all’affissione di stampati, giornali murali od altri e di manifesti di propaganda 
elettorale relativa allo svolgimento del Referendum Costituzionale de1 29 marzo 2020, da 
destinare fra i Partiti e gruppi politici rappresentati in Parlamento e i promotori del Referendum: 

 



CENTRI ABITATI SPAZI STABILITI 

N. 
d’ord. 

Denominazione Popolazione 
Residente 

N. Ubicazione 

1 Sellero 
Capoluogo  

1005 1 Piazza Donatori di Sangue 

2 Frazione  
Novelle 

424 1 Via Scuole 

 
 

2. DI DICHIARARE la presente con separata unanime votazione immediatamente eseguibile, ai 
sensi dell’art. 134, 4° comma del D.Lgs 18/8/2000 n. 267. 

  
  
 
 


